



laguilhoat

EDICIÓN: 03

FECHA: 15.06.2020

MEZCLA PARA SALCHICHÓN IBÉRICO

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

INGREDIENTES	Sal, lactosa, dextrosa, especias, dextrina, azúcar, estabilizantes (E-450i, E-451i), antioxidante (E-316), conservador (E-252, e-250*) y colorante (E-120). *Cuando utilizamos el PAKERS POWDER CHC. Ingredientes: Azúcares (LACTOSA , azúcar, dextrosa), sal, dextrina, especias, estabilizantes E450, E451, antioxidante: E316, Conservante E252, colorante E120.																
ALÉRGENOS	Contiene leche. Puede contener trazas de huevo.																
CARACTERÍSTICAS	Producto en polvo constituido por una mezcla equilibrada de los condimentos, especias naturales y aditivos, necesarios para la fabricación de salchichón.																
USOS	Especias y aditivos para salchichón estilo Ibérico. Destinado a la alimentación.																
INSTRUCCIONES DE USO	Mezclar 50g /Kg de carne (máximo 60g/kg). Dejar curar 3 o 4 días y luego conservar en un lugar fresco.																
PRESENTACIÓN	Cubo de 475g.																
VIDA ÚTIL	2 años desde su fabricación.																
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Conservar en un lugar fresco y seco, abrigado de la luz.																
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	<table border="1"><thead><tr><th colspan="2">INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g</th></tr></thead><tbody><tr><td>Valor energético (kcal)</td><td>251,940</td></tr><tr><td>Grasas</td><td>0.690g</td></tr><tr><td><i>Ac. Grasos saturados</i></td><td>0.210g</td></tr><tr><td>Hidratos de carbono</td><td>60.050g</td></tr><tr><td><i>de los cuales azúcares</i></td><td>48.610g</td></tr><tr><td>Proteínas</td><td>0.940g</td></tr><tr><td>Sal</td><td>33.770g</td></tr></tbody></table>	INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g		Valor energético (kcal)	251,940	Grasas	0.690g	<i>Ac. Grasos saturados</i>	0.210g	Hidratos de carbono	60.050g	<i>de los cuales azúcares</i>	48.610g	Proteínas	0.940g	Sal	33.770g
INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g																	
Valor energético (kcal)	251,940																
Grasas	0.690g																
<i>Ac. Grasos saturados</i>	0.210g																
Hidratos de carbono	60.050g																
<i>de los cuales azúcares</i>	48.610g																
Proteínas	0.940g																
Sal	33.770g																
ELABORADO POR:	Innovative Cooking S.L. Av. de la Encina, 10. 28942, Fuenlabrada, Madrid. Registro Sanitario: 40.060068/M																

REVISADO POR:

Departamento calidad externo:

APROBADO POR: Director general
ENRIQUE LAGUILHOAT

